ПРОТОКОЛ № 04/17
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемой организации в

строительстве «Строители Липецкой области»

г. Липецк 19 декабря 2017 года

Место проведения заседания: г. Липецк, ул. Гагарина, д. 108
Время проведения заседания: 11.00 - 12.00

Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии - Кузьменков Е.А.
Члены Дисциплинарной комиссии: Косенков К.В., Семин Р.А., Смородин Н.А., Бирюкова Н.А.
Присутствуют все члены комиссии. Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки
дня заседания имеется. »
Приглашены:

1. ООО «РЦ Строй-Град» - внешний управляющий Сердюков Юрий Васильевич; извещен
надлежащим образом, на заседание комиссии не явился

2. ООО «Новолипецкий завод сварной балки» - директор Панин Д.В.; извещен
надлежащим образом, на заседание комиссии не явился

3. ОАО « ПМК Строитель» - ген. директор Щедрин Б.Ф.; извещен надлежащим образом, на
заседание комиссии не явился

4. ООО «Абсолютстрой» - ген. директор Авдеев И.В.; извещен надлежащим образом, на
заседание комиссии не явился

5. ООО «ОктаКонГруп» - ген. директор Гольцов В.А.; извещен надлежащим образом, на
заседание комиссии не явился

6. ООО «Наш город» - ген. директор Егорова Е.В.; извещена надлежащим образом, на
заседание комиссии не явилась

Председательствующий на заседании - Кузьменков Е.А.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Бирюкова НА.

Повестка дня:
1. Рассмотрение дел о применении в отношении членов Ассоциации СРОС «СЛО» мер
дисциплинарного воздействия.

По первому вопросу повестки дня:
1.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ООО
«РЦ СтройГрад».

ООО «РЦ СтройГрад» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме 101 000
(сто одна тысяча) рублей.

Организация не выходит на контакт, по юридическому и фактическому адресу
отсутствует (Акт № 072-КК от 03.08.2017г).

За несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и внутренних
документов Ассоциации, поступило предложение применить к ООО «РЦ СтройГрад» меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации. /

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, а также п. 4.15, п. 2.6
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРОС
«СЛО» (далее - Положение о системе мер дисциплинарного воздействия), применить к ООО

2
«РЦ СтройГрад» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении
лица из членов Ассоциации.

2.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ООО
«Новолипецкий завод сварной балки».

ООО «Новолипецкий завод сварной балки» имеет задолженность по уплате членских
взносов в сумме 38 ООО (тридцать восемь тысяч) рублей.

К организации применялась мера дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30.10.2017г. (Протокол ДК № 03/17
от 17.10.2017г.) До настоящего времени предписание не исполнено.

К проведению плановой проверки 05.12.2017г. организация не подготовилась. В
установленные сроки нарушения не устранены.

За несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и внутренних
документов Ассоциации, поступило предложение применить к ООО «Новолипецкий завод
сварной балки» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, а также п. 4.15, п. 2.6
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия применить к ООО «Новолипецкий
завод сварной балки» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении
лица из членов Ассоциации.

3.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ОАО
«ПМК Строитель».

ОАО «ПМК Строитель» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме
109 000 (сто девять тысяч) рублей.

К организации применялась мера дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 30.10.2017г. (Протокол ДК № 03/17
от 17.10.2017г.)

До настоящего времени предписание не исполнено
Перечень документов по итогам плановой проверки (Акт №81-КК от 24.08.2017г) не

представлен.
За несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и внутренних
документов Ассоциации поступило предложение применить к ОАО « ПМК Строитель» меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, а также п. 4.15, п. 2.6
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применить к ОАО «ПМК Строитель»
меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации.

/

4.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ООО
«Абсолютстрой».

ООО «Абсолютстрой» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме 99 000
(девяносто девять тысяч) рублей.

К организации применялась мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

3
капитального строительства сроком до 18.11.2017г. (протокол ДК № 02-17 от 21.08.2017). До
настоящего времени предписание не исполнено.

Перечень документов по итогам плановой проверки (Акт № 013-КК от 02.03.2017г.)
не представлен.

За несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и внутренних
документов Ассоциации, поступило предложение применить к ООО «Абсолютстрой» меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, а также п. 4.15, п. 2.6
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применить к ООО «Абсолютстрой»
меру дисциплинарного воздействия в виДе рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации.

5.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ООО
«ОктаКонГруп».

ООО «ОктаКонГруп» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме 51 000
(пятьдесят одна тысяча) рублей.

К организации применялась мера дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 31.12.2017г. (Протокол ДК № 03/17
от 17.10.2017г.)

Организация не выходит на контакт, по юридическому и фактическому адресу
представители отсутствуют (Акт № 128-КК от 28.11.2017)

За несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и внутренних
документов Ассоциации, поступило предложение применить к ООО «ОктаКонГруп» меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, а также п. 4.15, п. 2.6
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применить к ООО «ОктаКонГруп»
меру дисциплинарного воздействия в виде в виде рекомендации об исключении из членов
Ассоциации.

6.) Слушали: информацию председательствующего на заседании Кузьменкова Е.А. об ООО
«Наш город».

До начала заседания Дисциплинарной комиссии ООО «Наш город» полностью погасило
задолженность по уплате членских взносов.

Поступило предложение на основании п. 4.15.3 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия вынести решение об отказе в применении к ООО «Наш город»
мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.
/

Решили: на основании п. 4.15.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия
отказать в применении к ООО «Наш город» мер дисй^шл^нарного воздействия.

/ Ж и ®/ -
Председательствующий на заседании «тЦик ш т - Е.А. Кузьменков

| | | I Tt .
Секретарь заседания Щ к Н.А.Бирюкова

4